
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$#%&'

('&'

)"*+!"#,"* !"#!

$%&'()!*+!,'-.%!/01%23%

(-.-/01)2314)-+(-5+6-..4/- * 7+2"8'+(89':;#+8+!'&";9#:;#+199#<;=;'"8

033+*0&)(.%!*)220!$%(4)(5+%()!0+!-)(-+!*)22601.7!

89!$%&&0!#9!*)220!2)//)!(7!:;#<#==#!>)1!26+(-)1+&)(.%!

*+! >)1-%()! -40(.0//+0.)! ()226)-)$'5+%()! *)+!

-)14+5+! .)$(+$+! &0('.)(.+4+! )-.)1(+! 0220!

$%%>)10.+40! -%$+02)! ?%22@! -)14+$)! )! 0--'(5+%()!

+&>)/(%!*+!->)-07!$+/A!;#BCDDB#C)
>#$8"&?"'+@;:':A;'";'

+$,,'-".),#!/!($,'&'"0$".$('&!

#D<C#<BCBC

!:E

!"#$%& +2!1)->%(-0,+2)!*+!01)0

2/>B*+C1D6-!!-+62)CD-(45>-
'()*')+*+*,-$-

(#E?98:&#+ $"#F#&&#+ ;:+ #";,;:'=8+ ;:G#"9'&;E#+ 8+ G;"9'&#+ F;,;&'=98:&8+ ';+ %8:%;+ F8==H'"&*+ IJ+ F8=+ K>#F;E8+

F8==H'99;:;%&"'A;#:8+F;,;&'=8K+L(*58,*M#+NIOIJJPQ*



���������	�
������
�����������������

�

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 

381/1991 PER L'INSERIMENTO DI PERSONE SVANTAGGIATE NELL'ESECUZIONE DEI SERVIZI 

TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI ALLA COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 812077210E 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG:812077210E�

 

  

Richiamati: 

 

-  l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 781 del 

19.11.2019 con oggetto: “Determina a contrarre e avvio del procedimento per l’affidamento della 

convenzione ai sensi dell’art. 5, comma 1 della L. 381/1991, per la durata di anni due, per 

l’inserimento lavorativo di persone svantaggiate nell’esecuzione dei servizi tecnici manutentivi 

esterni, riservata alle cooperative sociali di tipo B) e ai loro consorzi” e con il quale veniva prenotata 

la relativa spesa; 

 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area demanio e Patrimonio Immobiliare n. 843 del 

05.12.2019 con il quale sono state rimodulate le prenotazioni di impegno di spesa a seguito di 

proroga del precedente affidamento fino al 17 gennaio 2020; 

 

Vista la procedura attivata sulla piattaforma di Regione Lombardia Sintel E_Procurement ID n. 

118625315 in data 28 novembre 2019 e con scadenza 12 dicembre 2019 alle ore 9,00; 

 

Visto il verbale delle operazioni di gara del 12.12.2019, a firma del RUP dal quale si rileva che n. 2 

cooperative sociali hanno presentato offerta, che la documentazione amministrativa è stata presentata 

correttamente e sono state ammesse entrambe alle fasi successive di gara; 

 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 874 del 

12.12 .2019 con oggetto: “Nomina commissione di gara per esame offerte relative all’affidamento della 

convenzione ai sensi dell’art. 5 comma 1) della L. n. 381/1991, per l’inserimento di persone svantaggiate 

nell’esecuzione dei servizi tecnici manutentivi esterni, riservata alle cooperative sociali di tipo B)”; 

 

Visto il verbale delle operazioni della Commissione di gara; 

 

Visto l’allegato report della procedura Sintel E_Procurement ID n. 118625315; 

 

Vista la graduatoria di seguito riportata: 

 

 Cooperativa Sociale di 

tipo B) 

Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Sconto offerto Punteggio 

totale 

      

1 Jolly Service 47 30 5,75% 77 

2 Futura 44,30 4,59 0,88% 48,89 

 

Dato atto che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella della Cooperativa Sociale 

Jolly Service Onlus con sede in Via Cavalese n. 1 – 20010 Canegrate (Mi) – P.I. 13101930157;   

 



���������	�
������
�����������������

�

Visto il quadro nuovo economico sotto elencato: 

 

 

SERVIZI TECNICI PER IL PERIODO DAL 18 GENNAIO 2020 AL 17 GENNAIO 

2022 

 

Servizi tecnici manutentivi esterni anni 2  103.376,00 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 1.033,76 

Totale Servizi a base d’asta 104.409,76 

Servizi tecnici manutentivi esterni anni 2 al netto del ribasso 5,75% 97.431,88 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 1.033,76 

Totale Servizi 98.465,64 

Iva 22% 21.662,44 

Incentivo per funzioni tecniche 2% (di cui € 417,64 per innovazione) annualità 2020 2.088,20 

Contributo ANAC 30,00 

TOTALE COMPLESSIVO 122.246,28 

 

Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di euro 122.246,28 come segue: 

 
- quanto a euro 30,00 (contributo ANAC) al cap. 1537/213 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 

Titolo 1 Missione 1 Programma 5 per il periodo dal 15.12.2019 al 31.12.2019 del predisponendo 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 2019; 

- quanto a euro 2.088,20 (incentivo funzioni tecniche) e quanto a euro 41.928,04 (servizi tecnici) al 

cap. 1537/213 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 1 Programma 5 e quanto a 

euro 15.182,03 al cap. 8137/210 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.011 Titolo 1 Missione 10 

Programma 5 per il periodo dal 01.02.2020 al 31.12.2020, del bilancio 2020; 

- quanto a euro 47.098,71 al cap. 1537/213 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 1 

Programma 5 e quanto a euro 12.965,33 al cap. 8137/210 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.011 

Titolo 1 Missione 10 Programma 5 per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021, del bilancio 2021; 

 

Ritenuto di riservarsi di impegnare l’importo di  euro 2.953,97 al cap. 1537/213 Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 1 Programma 5 per il periodo dal 01.01.2022 al 17.01.2022 del bilancio 

2022, con successivo atto di determinazione; 
 

Ritenuto di procedere alla consegna in via d’urgenza del servizio al fine di garantire la continuità 

dello stesso, così come previsto dal Capitolato Speciale d’Appalto; 
 

Vista la certificazione DURC protocollo INAIL 18944513 con scadenza 04/03/2020 dal quale si relava 

la regolarità contributiva della Cooperativa Jolly Service; 

 

Visto la richiesta del certificato del Casellario Giudiziale prot. 1153 del 16.01.2020 e richiamato quanto 

dichiarato nel DGUE richiesto nella procedura di gara; 

 

Vista la Legge 381/1991. 



���������	�
������
�����������������

�

 
Visto il D.Lgs. 50/2016. 

 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Visto il vigente regolamento di Contabilità. 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune. 

 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 

n. 11 del 21/05/2019. 

 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data  07.01.2020 con la quale è stato 

approvata l'assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell'esercizio provvisorio dell’anno 

2020; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno in data 13 dicembre 2019 con il quale è stato 

posticipato al 31.03.2020 il termine di approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2020;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare gli allegati verbali delle operazioni di gara a firma del RUP e della Commissione all’uopo 

nominata; 

 

2. di approvare l’allegato report della procedura Sintel E_Procurement ID n. 118625315; 

 

3. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto, i SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI per il periodo dal 18 

gennaio 2020 al 17 gennaio 2022,  mediante convenzionamento ai sensi dell’art.5, comma 1, della legge 

381/1991, per l’inserimento di persone svantaggiate nell’esecuzione del servizio alla Cooperativa Sociale 

Jolly Service Onlus con sede in Via Cavalese n. 1 – 20010 Canegrate (Mi) – P.I. 13101930157, di cui 

alla procedura Sintel E_Procurement ID n. 118625315, per un importo contrattuale di euro 98,465,64 

oltre IVA 22% per complessive euro 120.128,08; 

 

4. di approvare il nuovo quadro economico di seguito elencato:  

 

SERVIZI TECNICI PER IL PERIODO DAL 18 GENNAIO 2020 AL 17 GENNAIO 

2022 

 

Servizi tecnici manutentivi esterni anni 2  103.376,00 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 1.033,76 

Totale Servizi a base d’asta 104.409,76 

Servizi tecnici manutentivi esterni anni 2 al netto del ribasso 5,75% 97.431,88 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 1.033,76 



���������	�
������
�����������������

�

Totale Servizi 98.465,64 

Iva 22% 21.662,44 

Incentivo per funzioni tecniche 2% (di cui € 417,64 per innovazione) annualità 2020 2.088,20 

Contributo ANAC 30,00 

TOTALE COMPLESSIVO 122.246,28 

 

5. di modificare il punto 4 dell’atto di determinazione n. 843 del 05.12.2020, a seguito di perfezionamento 

CIG, rimodulando la prenotazione dell’impegno di spesa come di seguito indicato: 

- anno 2019 quanto a euro 30,00 (contributo ANAC) al cap. 1537/213 Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 1 Programma 5 per il periodo dal 15.12.2019 al 31.12.2019 del 

predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 2019;  

 

6. di impegnare  la somma di euro 122.246,28,  di cui al quadro economico in premessa richiamato come di 

seguito indicato: 

- quanto a euro 30,00 (contributo ANAC) al cap. 1537/213 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 

Titolo 1 Missione 1 Programma 5 per il periodo dal 15.12.2019 al 31.12.2019 del predisponendo 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 2019; 

- quanto a euro 2.088,20 (incentivo funzioni tecniche) e quanto a euro 41.928,04 (servizi tecnici) al 

cap. 1537/213 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 1 Programma 5 e quanto a 

euro 15.182,03 al cap. 8137/210 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.011 Titolo 1 Missione 10 

Programma 5 per il periodo dal 01.02.2020 al 31.12.2020, del bilancio 2020; 

- quanto a euro 47.098,71 al cap. 1537/213 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 1 

Programma 5 e quanto a euro 12.965,33 al cap. 8137/210 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.011 

Titolo 1 Missione 10 Programma 5 per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021, del bilancio 2021; 

 

7. di modificare la prenotazione dell’impegno di spesa disposta con atto di determinazione n. 781 del 

18.11.2019 e rimodulata con successivo atto di determinazione n. 843 del 05.12.2019 così come indicato 

al sub 6; 

 

8. di riservarsi di impegnare l’importo di  euro 2.953,97 al cap. 1537/213 Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 1 Programma 5 per il periodo dal 01.01.2022 al 17.01.2022 del 

bilancio 2022, con successivo atto di determinazione; 

 

9. di dare atto che questa Amministrazione procederà alla consegna in via d’urgenza del servizio al fine di 

garantire la continuità dello stesso, così come previsto dal Capitolato Speciale d’Appalto;  

 

10. di procedere alla sottoscrizione della Convenzione mediante forma pubblica amministrativa e di 

designare il RUP per la conclusione del contratto di cui trattasi nell’arch. Giuseppe Sanguedolce, 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nonché esecutore del contratto; 

 

11.  di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria. 

 

  

 Il Responsabile dell’Area LL.PP. 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 


